
 
 

 UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 1 a 12 
 

LA RETTRICE 

 

CONSIDERATO che il Parlamento e il Consiglio Europeo, ha istituito con proprio regolamento del 20/05/2021 n. 

2021/817 il Programma dell’Unione per l’istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport 

“Erasmus+”2021-2027; 

VISTO         che la Commissione Europea tramite nota dell’Education Audiovisual and Culture Executive Agency 

in data 14 dicembre 2020 ha conferito all’Università degli Studi di Milano Bicocca la Erasmus Charter 

for Higher Education 2021-2027; 

VISTA l’attribuzione dell’Agenzia Nazionale Erasmus+/INDIRE dei fondi Azione Chiave 1 (KA1)-Call 2023 per 

il Progetto n. 2023-1-IT02-KA131-HED-000132112 (Prot. Unimib n. 217871/2023 del 07/07/2023); 

VISTA il Decreto Ministeriale del 29 dicembre 2014 n. 976 che istituisce il Fondo per il sostegno dei giovani 

e le indicazioni operative sull’ utilizzo e monitoraggio comunicato con nota MIUR Prot. n.2773 del 

5 marzo 2015; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca, emanato con Decreto Rettorale n. 

0010332/15 del 3 marzo 2015; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 3260/2023, Prot. n. 

0245494/23 del 29 settembre 2023, modificato con Decreto Rettorale n. 4135/2023, Prot. n. 

0420573/23 del 28 novembre 2023; 

VISTO il Regolamento per l’attuazione della Mobilità Internazionale degli studenti emanato con Decreto 

Rettorale 769/2019 – N. 0010763 del 7 febbraio 2019 

VISTO  il Protocollo per la sicurezza per la mobilità internazionale emanato con Decreto Rettorale N. 

00039838/2021 del 21 marzo 2021; 

VISTO il Decreto Rettorale 394/2021- 0008361/21 del 22 gennaio 2021 contenente le disposizioni per la 

riattivazione dei flussi di Mobilità Internazionale post emergenza Covid-19; 

VISTA              la delibera del Senato Accademico dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca del 5 luglio 2023 sulla 

Programmazione e Definizione dei benefici economici a supporto della mobilità studentesca 

internazionale da applicarsi ai bandi pubblicati nell’a.a. 2023/2024; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca del 18 luglio 

2023 sulla Programmazione e Definizione dei benefici economici a supporto della mobilità 

studentesca internazionale da applicarsi ai bandi pubblicati nell’a.a. 2023/2024; 

VISTO il Bando Erasmus ai fini di Traineeship per le esperienze da svolgersi nell’a.a. 2024/2025 emanato 

con Decreto Rettorale n.438864/2023 del 20 dicembre 2023; 

VISTA l’autorizzazione della Pro Rettrice all’Internazionalizzazione Prof. Gabriella Pasi alla mobilità verso la 

Turchia per la studentessa matricola 906790; 



 
 

 UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 2 a 12 
 

CONSIDERATO che la sede amministrativa del Dottorato di Ricerca in convenzione dello studente matricola 816551 

non è l’Ateneo di Bicocca e che pertanto non è possibile ammetterlo alla selezione; 

CONSIDERATO che il corso di studio della studentessa matricola 921043 non è eleggibile a bando e che pertanto non 

è possibile ammetterla alla selezione; 

CONSIDERATO che il titolo di Master’s Degree acquisito dalla studentessa matricola 889565 non prevede un voto 

finale e che il punteggio di merito è stato calcolato dall’Ufficio Erasmus prendendo in considerazione 

la media dei voti;  

VISTO che il Dirigente proponente attesta la regolarità e la legittimità del presente provvedimento; 

 

 

 

DECRETA 

 

per le motivazioni indicate nelle premesse del presente provvedimento e che qui si intendono integralmente riportate, la 

graduatoria generale di Ateneo del II Bando Erasmus ai fini di Traineeship a.a.2023/2024: 

 

MATRICOLA PUNTEGGIO  IDONEITA’ 

843419 50/50 IDONEO 

874758 50/50 IDONEO 

908328 50/50 IDONEO 

818338 50/50 IDONEO 

790483 50/50 IDONEO 

813592 50/50 IDONEO 

877720 50/50 IDONEO 

897289 50/50 IDONEO 



 
 

 UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 3 a 12 
 

892668 50/50 IDONEO 

897062 50/50 IDONEO 

851959 50/50 IDONEO 

836877 50/50 IDONEO 

882924 50/50 IDONEO 

827961 50/50 IDONEO 

897392 50/50 IDONEO 

825745 50/50 IDONEO 

872246 50/50 IDONEO 

877832 50/50 IDONEO 

852029 50/50 IDONEO 

896554 50/50 IDONEO 

789792 50/50 IDONEO 

852008 50/50 IDONEO 

892992 50/50 IDONEO 

871003 50/50 IDONEO 

788895 50/50 IDONEO 

791640 50/50 IDONEO 



 
 

 UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 4 a 12 
 

851053 50/50 IDONEO 

825263 50/50 IDONEO 

852296 50/50 IDONEO 

864383 50/50 IDONEO 

809921 50/50 IDONEO 

831327 50/50 IDONEO 

853194 50/50 IDONEO 

856128 50/50 IDONEO 

859213 50/50 IDONEO 

766050 50/50 IDONEO 

887478 50/50 IDONEO 

847963 50/50 IDONEO 

804032 50/50 IDONEO 

877855 50/50 IDONEO 

802330 50/50 IDONEO 

848150 50/50 IDONEO 

843889 50/50 IDONEO 

893016 50/50 IDONEO 



 
 

 UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 5 a 12 
 

851676 50/50 IDONEO 

894042 50/50 IDONEO 

892623 50/50 IDONEO 

792235 50/50 IDONEO 

789414 50/50 IDONEO 

833245 50/50 IDONEO 

859499 50/50 IDONEO 

851846 50/50 IDONEO 

904540 50/50 IDONEO 

896343 50/50 IDONEO 

844608 50/50 IDONEO 

886341 50/50 IDONEO 

814890 50/50 IDONEO 

858885 50/50 IDONEO 

858173 50/50 IDONEO 

825255 50/50 IDONEO 

814079 50/50 IDONEO 

811978 50/50 IDONEO 



 
 

 UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 6 a 12 
 

871027 50/50 IDONEO 

864579 49,63/50 IDONEO 

876430 49,54/50 IDONEO 

869751 49,29/50 IDONEO 

854678 49,10/50 IDONEO 

791519 49,09/50 IDONEO 

869931 49,08/50 IDONEO 

889565 49/50 IDONEO 

858627 48,68/50 SOTTOCONDIZIONE DELLA MODIFICA DEL PIANO DI STUDI 

847345 48,64/50 IDONEO 

807523 48,63/50 IDONEO 

856243 48,51/50 IDONEO 

902703 48,39/50 IDONEO 

861419 48,33/50 IDONEO 

903949 48,14/50 IDONEO 

842971 47,95/50 IDONEO 

851613 47,87/50 IDONEO 

883146 47,82/50 IDONEO 



 
 

 UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 7 a 12 
 

846590 47,58/50 IDONEO 

865872 47,27/50 SOTTOCONDIZIONE DELLA CONSEGNA DELLA DOCUMENTAZIONE CORRETTA 

792687 47,27/50 IDONEO 

835108 47,27/50 IDONEO 

856598 47,22/50 IDONEO 

844988 46,94/50 IDONEO 

898306 46,66/50 IDONEO 

896379 46,64/50 IDONEO 

867043 46,36/50 IDONEO 

848504 46,34/50 IDONEO 

901820 46,14/50 IDONEO 

848196 46,02/50 IDONEO 

858098 45,84/50 IDONEO 

906788 45,83/50 IDONEO 

858878 45,83/50 IDONEO 

837642 45,83/50 IDONEO 

857937 45,65/50 IDONEO 

898414 45,64/50 IDONEO 



 
 

 UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 8 a 12 
 

899974 45,41/50 IDONEO 

846338 45,24/50 IDONEO 

902858 45,19/50 IDONEO 

886636 45,04/50 IDONEO 

813937 44,96/50 IDONEO 

898017 44,86/50 IDONEO 

879293 44,75/50 IDONEO 

880296 44,75/50 IDONEO 

897911 44,63/50 IDONEO 

852239 44,44/50 IDONEO 

896541 44,24/50 IDONEO 

897233 43,82/50 IDONEO 

858192 43,65/50 IDONEO 

892455 43,52/50 IDONEO 

898601 43,5/50 IDONEO 

881570 43,18/50 IDONEO 

858297 42,5/50 IDONEO 

896387 42,04/50 IDONEO 



 
 

 UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 9 a 12 
 

896985 41,85/50 IDONEO 

904018 41,60/50 IDONEO 

881582 41,16/50 IDONEO 

875914 40,59/50 IDONEO 

906790 40,5/50 IDONEO 

882871 39,50/50 IDONEO 

902222 39,44/50 IDONEO 

897237 38,95/50 IDONEO 

863962 38,67/50 IDONEO 

855313 38,64/50 IDONEO 

894364 37,96/50 IDONEO 

842856 37,77/50 IDONEO 

892385 37,73/50 IDONEO 

893677 37,40/50 IDONEO 

900923 37,22/50 IDONEO 

852071 36,69/50 IDONEO 

906921 36,5/50 IDONEO 

860185 36,29/50 IDONEO 



 
 

 UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 10 a 12 
 

765519 36,11/50 IDONEO 

851686 35,27/50 IDONEO 

905322 33,87/50 IDONEO 

856226 33,5/50 IDONEO 

897048 32,97/50 IDONEO 

896357 32,81/50 IDONEO 

896563 32,5/50 IDONEO 

897360 32,14/50 IDONEO 

896390 31,56/50 IDONEO 

893979 30,62/50 IDONEO 

903410 30,24/50 IDONEO 

901538 30,12/50 IDONEO 

904027 29,89/50 IDONEO 

896315 29,75/50 IDONEO 

898119 29,62/50 IDONEO 

901785 28,83/50 IDONEO 

896355 28,47/50 IDONEO 

896331 27,5/50 IDONEO 



 
 

 UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 11 a 12 
 

858134 27,22/50 IDONEO 

897364 26,73/50 IDONEO 

896424 26,38/50 IDONEO 

904842 26,30/50 IDONEO 

869697 25,80/50 IDONEO 

901149 25,55/50 IDONEO 

895889 25,33/50 IDONEO 

896892 24,19/50 SOTTOCONDIZIONE DELLA CONSEGNA DELLA DOCUMENTAZIONE CORRETTA 

898516 24,03/50 IDONEO 

903503 23,57/50 IDONEO 

896440 21,48/50 IDONEO 

895812 20,83/50 IDONEO 

889274 16,90/50 IDONEO 

907301 11,11/50 IDONEO 

 

 

Le mobilità degli studenti saranno autorizzate salvo differenti prescrizioni dello Stato Italiano e degli Stati esteri. Gli studenti 

dovranno inoltre registrarsi obbligatoriamente nella banca dati del Ministero degli Esteri al seguente link e rispettare le 

indicazioni in esso riportate: https://www.dovesiamonelmondo.it/home.html.  

 

Gli studenti idonei sono tenuti a modificare il piano di studio alla prima finestra utile per inserire le attività pianificate nel 

LAT in piano e non in sovrannumero. Non sono ammessi alla mobilità i dottorandi che prima della partenza non abbiano 



 
 

 UNIVERSITÀ 
DEGLI STUDI DI MILANO-BICOCCA  

       
 

Pag. 12 a 12 
 

ottenuto l’autorizzazione da parte del Collegio dei Docenti del proprio corso. Gli idonei “Sotto Condizione” saranno ammessi 

alla partenza solo dopo lo scioglimento della condizione stessa. 

 

L’assegnazione delle Borse Erasmus e dell’Integrazione di Ateneo agli studenti idonei, secondo quanto deliberato dal 

Consiglio di Amministrazione dell’Università degli Studi di Milano-Bicocca nella seduta del 18 luglio 2023 avverrà con Decreto 

Rettorale previa conferma delle date della mobilità come previsto da bando. L’assegnazione del finanziamento ai dottorandi 

su fondi PON e PNRR è subordinata alla verifica della disponibilità a bilancio di fondi propri dell’Ateneo.  

 

LA RETTRICE 

Prof.ssa Giovanna Iannantuoni 
(f.to digitalmente ex art. 24, D.Lgs 82/05) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Area Didattica e dei Servizi agli Studenti - Dott.ssa Dora Maria Cornelia Moroni 
Settore Affari Internazionali, Dott.ssa Agnese Cofler 
Responsabile del procedimento: Dott.ssa Agnese Cofler 
Estensore del documento: Federica Oliveri 


		2024-03-08T15:47:49+0100
	IT
	Marco Emilio Orlandi




